Prefeitura sao de aproximadamente R$ 4.875.000,00 (quatro minlOes oitocentos e 
setenta e cinco mil reais) atualmente e sob a forma de aporte proposto no .presente 
projeto, os gastos de todos os orgaos empregadores para 2018 (Prefeitura, Camara 
e ,IMSS), sera de R$ 4.490.660,28 (quatro milhoes quatrocentos e noventa mil 
seiscentos e sessenta reais e vinte e oito centavos), conforme previsao contante na 
Tabela 3 do demonstrativo de impacto., ou seja, uma economia de aproximadamente 
R$ 384.339,00 (trezentos e oitenta e quatro mil trezentos e trinta e nove reais). 

Segundo o entendimento do Tribunal de Contas do Estado de- Sao 
Paulo, as despesas dos orgaos empregadores corn a contribuicao extra sao 
computadas como despesas de pessoal e encargos, ou seja, acabam 'por aumentar 
o indice da folha de pessoal.